
Ergebnis Lauf 22 Munich Scaleauto Cup, 14.12.2017 bei Hot Slot Munich
Typ Serienrennen
Vorgabe 4 Minuten
Modus Slot-Modus

Bestzeit Alex Keiner 7,928 s Lauf: 9 Spur: 4

Kurzergebnis
Rang Name Runden Auto Bestzeit Lauf Spur in Runde

1 Alex Keiner 119,04 BMW Z4 7,928 9 4 6
2 Artur Huber 116,85 Viper 8,024 12 1 3
3 Claus Aschenbrenner 116,67 BMW Z4 8,072 9 2 25
4 Dieter Mühlmann 116,19 Porsche RSR 8,039 6 1 5
5 Sven Eberhard 115,99 Jaguar 8,057 5 1 3
6 Rudi Steiner 115,94 Porsche RSR 8,054 9 1 6
7 Michael Föller 115,86 Viper 8,046 8 1 17
8 Ralf Pickert 113,30 Merc. SLS 8,229 7 1 22
9 Alexander Kopp 111,44 Audi R8 8,312 1 1 19

10 Rudi Kopp 109,85 Porsche RSR 8,442 1 2 13
11 Karsten Böhlke 107,52 BMW Z4 8,459 4 1 8

Details
Rang Name Lauf Spur Runden Zeit Bestzeit in Runde

1 Alex Keiner 119,04 16:00.30
9 4 29 4:00.00 7,928 6

10 2 30 4:00.00 7,987 13
11 1 30 4:00.00 7,954 1311 1 30 4:00.00 7,954 13
12 3 30,04 4:00.30 8,022 18

2 Artur Huber 116,85 16:00.70
9 3 28 4:00.00 8,039 14

10 4 30 4:00.70 8,176 29
11 2 29 4:00.00 8,114 5
12 1 29,85 4:00.00 8,024 3

3 Claus Aschenbrenner 116,67 16:00.00
9 2 29 4:00.00 8,072 25

10 1 29 4:00.00 8,079 5
11 3 29 4:00.00 8,126 8
12 4 29,67 4:00.00 8,148 9

4 Dieter Mühlmann 116,19 16:00.00
5 2 29 4:00.00 8,13 12
6 1 29 4:00.00 8,039 5
7 3 29 4:00.00 8,275 6
8 4 29,19 4:00.00 8,132 13

5 Sven Eberhard 115,99 16:00.64
5 1 29 4:00.00 8,057 3
6 3 29 4:00.64 8,326 25
7 4 29 4:00.00 8,166 13



8 2 28,99 4:00.00 8,217 11

6 Rudi Steiner 115,94 16:00.00
9 1 29 4:00.00 8,054 6

10 3 29 4:00.00 8,264 21
11 4 29 4:00.00 8,22 9
12 2 28,94 4:00.00 8,248 2

7 Michael Föller 115,86 16:00.00
5 3 28 4:00.00 8,369 5
6 4 29 4:00.00 8,162 14
7 2 29 4:00.00 8,266 5
8 1 29,86 4:00.00 8,046 17

8 Ralf Pickert 113,3 16:00.00
5 4 28 4:00.00 8,315 25
6 2 28 4:00.00 8,406 12
7 1 29 4:00.00 8,229 22
8 3 28,3 4:00.00 8,398 18

9 Alexander Kopp 111,44 16:00.00
1 1 28 4:00.00 8,312 19
2 3 28 4:00.00 8,567 23
3 4 27 4:00.00 8,617 26
4 2 28,44 4:00.00 8,526 26

10 Rudi Kopp 109,85 16:00.00
1 2 27 4:00.00 8,442 131 2 27 4:00.00 8,442 13
2 1 28 4:00.00 8,504 9
3 3 28 4:00.00 8,594 26
4 4 26,85 4:00.00 8,75 3

11 Karsten Böhlke 107,52 16:00.00
1 3 26 4:00.00 8,627 8
2 4 27 4:00.00 8,764 2
3 2 26 4:00.00 8,487 11
4 1 28,52 4:00.00 8,459 8



Zeit
Rang Name

1 Alex Keiner
LaufNr 9 10 11 12
SpurNr 4 2 1 3
Runde

1 10,587
2 9,933 8,068 8,144 8,215
3 8,125 8,122 8,057 8,107
4 8,041 8,157 8,029 8,056
5 7,988 8,086 8,014 8,053
6 7,928 8,005 7,982 8,082
7 10,035 8,005 8,044 8,157
8 8,061 8,018 7,965 8,145
9 8,021 8,174 7,973 8,114

10 8,137 8,04 7,966 8,159
11 8,036 7,988 8,005 8,139
12 7,993 8,041 7,984 8,209
13 8,009 7,987 7,954 8,12
14 8,102 8,057 8,019 8,062
15 8,076 8,01 8,009 8,098
16 8,039 8,022 8,072 8,067
17 8,145 8,082 7,993 8,069
18 7,964 8,19 7,971 8,022
19 8,106 8,111 7,986 8,05
20 8,068 8,064 8,001 8,073
21 7,988 8,076 8,39 8,0521 7,988 8,076 8,39 8,05
22 7,968 8,085 8,059 8,052
23 7,985 8,088 8,058 8,105
24 7,99 8,08 8,06 8,04
25 8,012 8,075 8,078 8,072
26 8,041 8,135 8,061 8,085
27 8,069 8,163 8,088 8,039
28 8,076 8,069 8,265 8,081
29 8,037 8,091 8,066 8,196
30 8,105 8,088 8,103



2 Artur Huber
LaufNr 9 10 11 12
SpurNr 3 4 2 1
Runde

1 11,223
2 10,235 8,408 8,119 8,056
3 8,152 8,48 8,314 8,024
4 8,222 8,307 8,15 8,082
5 8,179 8,279 8,114 8,095
6 12,685 8,227 8,2 8,207
7 8,13 8,253 8,176 8,136
8 8,274 8,278 8,141 8,146
9 8,181 8,316 8,171 8,144

10 8,139 8,247 8,195 8,081
11 8,139 8,227 8,196 8,059
12 8,213 8,272 8,188 8,028
13 8,171 8,352 8,143 8,224
14 8,039 8,208 8,213 8,088
15 8,119 8,251 8,123 8,152
16 8,103 8,221 8,163 8,147
17 8,141 8,329 8,177 8,076
18 8,233 8,2 8,23 8,148
19 8,206 8,201 8,204 8,116
20 8,13 8,28 8,149 8,181
21 8,193 8,225 8,164 8,082
22 8,152 8,25 8,182 8,208
23 8,131 8,21 8,13 8,145
24 8,181 8,186 8,181 8,16724 8,181 8,186 8,181 8,167
25 8,184 8,341 8,114 8,114
26 8,189 8,222 8,148 8,106
27 8,158 8,274 8,583 8,128
28 8,158 8,194 8,149 8,147
29 8,176 8,233 8,145
30 8,436



3 Claus Aschenbrenner
LaufNr 9 10 11 12
SpurNr 2 1 3 4
Runde

1 11,404
2 10,649 8,32 8,248 8,383
3 8,19 8,215 8,207 8,262
4 8,133 8,107 8,182 8,211
5 8,135 8,079 8,187 8,177
6 11,97 8,159 8,171 8,181
7 8,218 8,193 8,219 8,161
8 8,11 8,122 8,126 8,172
9 8,114 8,165 8,203 8,148

10 8,128 8,128 8,185 8,181
11 8,153 8,086 8,171 8,176
12 8,166 8,141 8,227 8,605
13 8,127 8,107 8,171 8,248
14 8,134 8,128 8,184 8,192
15 8,138 8,177 8,257 8,207
16 8,146 8,092 8,199 8,197
17 8,152 10,965 8,222 8,154
18 8,101 8,119 8,211 8,182
19 8,105 8,16 8,183 8,194
20 8,075 8,136 8,172 8,232
21 8,123 8,214 8,179 8,152
22 8,097 8,176 8,13 8,175
23 8,092 8,187 8,164 8,185
24 8,136 8,134 8,145 8,23424 8,136 8,134 8,145 8,234
25 8,072 8,132 8,126 8,206
26 8,118 8,115 8,203 8,252
27 8,121 8,091 8,127 8,242
28 8,084 8,134 8,178 8,215
29 8,075 8,157 8,171 8,238



4 Dieter Mühlmann
LaufNr 5 6 7 8
SpurNr 2 1 3 4
Runde

1 8,54
2 8,176 8,066 8,523 8,254
3 8,204 8,083 8,338 8,196
4 8,149 8,091 8,295 8,164
5 8,273 8,039 8,3 12,876
6 8,161 8,06 8,275 10,839
7 8,239 8,067 11,276 8,154
8 8,157 8,107 8,341 10,578
9 8,219 8,086 8,329 8,205

10 8,179 8,123 8,35 8,177
11 8,165 8,061 8,292 8,156
12 8,13 8,075 8,289 8,169
13 8,185 8,298 8,297 8,132
14 8,178 8,138 8,36 8,192
15 8,183 8,112 8,328 8,211
16 8,157 8,088 8,328 8,186
17 8,219 8,11 8,295 8,199
18 8,182 8,083 8,313 8,191
19 8,171 8,112 8,313 8,188
20 8,162 8,112 8,286 8,209
21 8,19 8,109 8,303 8,205
22 8,196 8,146 8,337 8,211
23 8,191 8,123 8,393 8,19
24 8,243 8,112 8,343 8,29724 8,243 8,112 8,343 8,297
25 8,22 8,101 8,305 8,209
26 8,225 8,12 8,391 8,254
27 8,237 8,114 8,341 8,211
28 8,193 8,113 8,306 8,274
29 8,217 8,136 8,284 8,29



5 Sven Eberhard
LaufNr 5 6 7 8
SpurNr 1 3 4 2
Runde

1 8,416
2 8,154 8,386 8,195 8,304
3 8,057 8,37 8,192 8,298
4 8,098 8,421 8,213 8,279
5 8,204 8,422 8,274 10,524
6 8,074 8,396 8,213 11,138
7 8,176 8,416 8,196 8,34
8 8,119 8,439 8,255 10,487
9 8,112 8,415 8,22 8,275

10 8,182 8,42 8,198 8,229
11 8,157 8,399 8,167 8,217
12 8,115 8,42 8,199 8,265
13 8,097 8,37 8,166 8,266
14 8,072 8,383 8,208 8,372
15 8,147 8,407 8,183 8,317
16 8,148 8,413 8,201 8,323
17 8,152 8,35 8,198 8,295
18 8,138 8,419 8,179 8,309
19 8,146 8,398 8,221 8,354
20 8,124 8,367 8,239 8,308
21 8,121 8,411 8,174 8,288
22 8,162 8,395 8,194 8,322
23 8,188 8,402 8,191 8,306
24 8,147 8,371 8,198 8,3424 8,147 8,371 8,198 8,34
25 8,144 8,326 8,197 8,394
26 8,143 8,398 8,189 8,33
27 8,569 8,337 8,211 8,39
28 8,247 8,388 8,232 8,343
29 8,216 8,572 8,205



6 Rudi Steiner
LaufNr 9 10 11 12
SpurNr 1 3 4 2
Runde

1 11,36
2 10,169 8,334 8,25 8,248
3 8,133 8,333 8,241 8,251
4 8,089 8,276 8,291 8,367
5 8,096 8,306 8,244 8,252
6 8,054 8,363 8,351 8,296
7 9,969 8,289 8,416 8,252
8 8,167 8,291 8,286 8,449
9 8,123 8,347 8,22 8,292

10 8,061 8,324 8,253 8,328
11 8,069 8,371 8,243 8,326
12 8,064 8,311 8,258 8,281
13 8,102 8,347 8,256 8,343
14 8,093 8,33 8,295 8,327
15 8,106 8,313 8,314 8,329
16 8,159 8,318 8,268 8,276
17 8,111 8,496 8,313 8,327
18 8,118 8,413 8,322 8,305
19 8,118 8,347 8,373 8,304
20 8,137 8,31 8,336 8,301
21 8,109 8,264 8,336 8,322
22 8,134 8,301 8,369 8,316
23 8,146 8,29 8,291 8,329
24 8,119 8,339 8,279 8,36124 8,119 8,339 8,279 8,361
25 8,14 8,306 8,357 8,311
26 8,107 8,281 8,323 8,395
27 8,121 8,299 8,332 8,451
28 8,133 8,321 8,314 8,676
29 8,13 8,341 8,277



7 Michael Föller
LaufNr 5 6 7 8
SpurNr 3 4 2 1
Runde

1 8,864
2 8,527 8,221 8,447 8,203
3 8,447 8,241 8,32 8,223
4 8,463 8,225 8,361 8,143
5 8,369 8,216 8,266 9,792
6 8,428 8,185 8,374 11,006
7 8,432 8,229 8,389 8,271
8 8,468 8,23 8,364 10,019
9 8,415 8,239 8,349 8,169

10 8,412 8,242 8,448 8,12
11 8,441 8,171 8,41 8,08
12 8,409 8,228 8,338 8,135
13 8,504 8,195 8,371 8,096
14 8,458 8,162 8,321 8,136
15 8,406 8,168 8,425 8,133
16 8,482 8,194 8,372 8,072
17 8,436 8,226 8,338 8,046
18 8,397 8,219 8,362 8,092
19 8,444 8,175 8,351 8,174
20 8,398 8,199 8,301 8,14
21 8,406 8,201 8,329 8,148
22 8,497 8,163 8,314 8,171
23 8,371 8,213 8,537 8,133
24 8,398 8,228 8,392 8,15624 8,398 8,228 8,392 8,156
25 8,385 8,208 8,44 8,147
26 8,46 8,179 8,414 8,14
27 8,472 8,187 8,39 8,153
28 8,429 8,186 8,389 8,079
29 8,183 8,33 8,165



8 Ralf Pickert
LaufNr 5 6 7 8
SpurNr 4 2 1 3
Runde

1 8,897
2 8,475 8,723 8,332 8,448
3 8,465 8,471 8,305 8,786
4 8,44 8,472 8,3 8,469
5 8,386 8,535 8,293 11,435
6 8,403 8,469 8,271 11,353
7 8,432 8,473 8,293 8,594
8 8,463 8,524 8,244 11,964
9 8,408 8,53 8,257 8,501

10 8,424 8,45 8,331 8,543
11 8,472 8,464 8,279 8,49
12 8,425 8,406 8,294 8,527
13 8,477 8,549 8,293 8,533
14 8,394 8,528 8,327 8,464
15 8,4 8,513 8,26 8,595
16 8,373 8,53 8,248 8,479
17 8,369 8,476 8,31 8,463
18 8,376 8,501 8,316 8,398
19 8,356 8,523 8,284 8,541
20 8,437 8,656 8,297 8,499
21 8,417 8,548 8,316 8,418
22 8,393 8,539 8,229 8,411
23 8,435 8,547 8,266 8,458
24 8,444 8,548 8,271 8,45424 8,444 8,548 8,271 8,454
25 8,315 8,497 8,314 8,419
26 10,667 8,523 8,41 8,402
27 8,415 8,525 8,438 8,415
28 8,348 8,559 8,282 8,488
29 8,293



9 Alexander Kopp
LaufNr 1 2 3 4
SpurNr 1 3 4 2
Runde

1 8,789
2 8,395 8,814 8,801 8,632
3 8,361 8,667 8,746 8,617
4 8,405 8,656 8,718 8,6
5 8,463 8,679 8,784 8,558
6 8,408 8,621 8,821 8,607
7 8,376 8,681 8,776 8,552
8 8,36 8,662 8,835 8,616
9 8,368 8,615 13,007 8,586

10 8,312 8,691 8,781 8,633
11 8,406 8,659 8,734 8,596
12 8,387 8,615 8,853 8,545
13 8,475 8,667 8,777 8,527
14 8,437 8,628 8,737 8,533
15 8,42 8,671 8,758 8,559
16 8,391 8,657 8,737 8,532
17 8,367 8,651 8,826 8,539
18 8,361 8,664 8,823 8,556
19 8,312 8,621 8,751 8,577
20 8,344 8,656 8,816 8,581
21 8,416 8,601 8,914 8,622
22 8,435 8,602 8,986 8,625
23 8,377 8,567 8,718 8,561
24 8,478 8,592 8,667 8,66324 8,478 8,592 8,667 8,663
25 8,368 8,587 8,675 8,536
26 8,365 8,612 8,617 8,526
27 8,389 8,584 8,676 8,562
28 8,34 8,673 8,612



10 Rudi Kopp
LaufNr 1 2 3 4
SpurNr 2 1 3 4
Runde

1 11,53
2 8,647 8,614 8,735 8,856
3 8,468 8,592 8,744 8,75
4 8,617 8,54 8,718 12,49
5 8,546 8,566 8,641 8,955
6 8,459 8,526 8,602 8,879
7 8,559 8,533 8,693 8,901
8 8,492 8,554 8,623 8,932
9 8,497 8,504 8,662 8,913

10 8,564 8,584 11,659 8,9
11 8,483 8,557 8,681 8,817
12 8,564 8,536 8,643 8,955
13 8,442 8,521 8,653 8,856
14 8,513 8,565 8,685 8,891
15 8,478 8,708 8,645 8,839
16 8,527 8,591 8,672 8,81
17 8,47 8,64 8,645 8,767
18 8,538 8,642 8,727 8,854
19 8,472 8,562 8,648 8,936
20 8,551 8,752 8,661 8,854
21 8,559 8,608 8,682 11,584
22 8,519 8,632 8,808 9,003
23 8,548 8,623 8,75 8,838
24 8,533 8,525 8,676 8,80424 8,533 8,525 8,676 8,804
25 8,508 8,521 8,686 8,793
26 8,603 8,532 8,594 8,816
27 8,521 8,582 8,612
28 8,547 8,652



11 Karsten Böhlke
LaufNr 1 2 3 4
SpurNr 3 4 2 1
Runde

1 10,639
2 10,857 8,764 8,871 8,701
3 8,849 12,109 8,844 8,539
4 10,225 8,888 9,014 8,749
5 8,884 8,78 9,118 8,74
6 8,645 8,877 8,8 8,581
7 8,675 8,838 8,681 8,575
8 8,627 9,043 8,702 8,459
9 8,713 8,81 13,143 8,464

10 8,831 8,78 8,621 8,566
11 8,696 8,888 8,487 8,546
12 8,808 8,92 10,301 8,498
13 8,711 9,033 9,429 8,651
14 8,805 8,964 8,633 8,737
15 8,803 8,841 8,671 8,854
16 8,752 8,878 8,551 8,753
17 8,753 8,917 8,571 8,69
18 8,762 8,882 8,738 8,858
19 8,884 8,84 8,524 8,695
20 8,872 8,861 13,279 8,76
21 8,837 8,892 8,928 8,666
22 8,771 9,027 8,997 8,774
23 8,756 8,938 8,94 8,658
24 8,726 8,872 8,805 8,64924 8,726 8,872 8,805 8,649
25 9,286 8,952 8,77 8,705
26 8,739 8,812 8,66 8,766
27 8,876 8,662
28 8,711



Ergebnis-Spurübersicht Sekunden
1 2 3 4

Alex Keiner 30 30 30,04 29
Artur Huber 29,85 29 28 30
Claus Aschenbrenner 29 29 29 29,67
Dieter Mühlmann 29 29 29 29,19
Sven Eberhard 29 28,99 29 29
Rudi Steiner 29 28,94 29 29
Michael Föller 29,86 29 28 29
Ralf Pickert 29 28 28,3 28
Alexander Kopp 28 28,44 28 27
Rudi Kopp 28 27 28 26,85
Karsten Böhlke 28,52 26 26 27

Bestzeiten-Übersicht
1 2 3 4

Alex Keiner 7,954 7,987 8,022 7,928
Artur Huber 8,024 8,114 8,039 8,176
Claus Aschenbrenner 8,079 8,072 8,126 8,148
Dieter Mühlmann 8,039 8,130 8,275 8,132
Sven Eberhard 8,057 8,217 8,326 8,166
Rudi Steiner 8,054 8,248 8,264 8,220
Michael Föller 8,046 8,266 8,369 8,162
Ralf Pickert 8,229 8,406 8,398 8,315
Alexander Kopp 8,312 8,526 8,567 8,617
Rudi Kopp 8,504 8,442 8,594 8,750
Karsten Böhlke 8,459 8,487 8,627 8,764


